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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL  
 
Udviklingen i de palæstinensiske områder 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 185 ad EUU alm. del af den 23. juni 
2014 vedrørende udviklingen i de palæstinensiske områder. 
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Spørgsmål fra 
Europaudvalget til 
udenrigsministeren af 23. 
juni 2014,  

 EUU alm. del spm. 185 
stillet af Nikolaj 
Villumsen (EL). 

 
 
 
Spørgsmål 185 

  
Vil ministeren rejse kritik af Israels voldsomme fremfærd i de palæstinensiske 
områder i forbindelse med bortførslen af tre unge bosættere, der indtil nu har 
kostet fire palæstinensere livet? Og vil ministeren rejse kritik af den kollektive 
afstraffelse af palæstinenserne i EU-kredsen? 
 
Svar: 
 
Udviklingen i de palæstinensiske områder er yderst bekymrende.  De tre forsvundne 
israelske studerende og den intensive eftersøgning på Vestbredden efter dem, som 
under israelsk kommando gennemføres i samarbejde med det palæstinensiske 
selvstyre, medvirker hertil.   
 
I forhold til eftersøgningen af de forsvundne israelere har regeringen over for såvel 
Israel som Palæstina udtrykt håb om en snarlig og sikker tilbagevenden af de tre 
unge israelere og i den forbindelse udtrykt anerkendelse af det 
efterforskningssamarbejde, som de to parter har i sagen.  Regeringen har over for 
Israel udtrykt forventning om, at eftersøgningen gennemføres i overensstemmelse 
med folkeretten og med respekt for alle palæstinenseres liv og værdighed.  
Regeringen har tillige understreget over for Israel dens dybe bekymring over, at flere 
end 350 palæstinensere rapporteres arresteret, herunder flere sårede, og at fire 
palæstinensere, herunder en mindreårig, er omkommet under eftersøgningen.  
Regeringen har opfordret den israelske regering til at indlede en undersøgelse af 
årsagen til disse dødsfald.   
 
Disse budskaber fremfører regeringen også i forhold til vore EU-partnere.  
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